
LE TEC, TELLEMENT EN COMMUN !

OCBM PRINTEMPS 2021
LIGNE E110: BEAUMONT - MONS



2

Ligne E110 Beaumont - Mons

Attentes AOT Proposition TEC

Direction Unidirectionnelle vers pôle Unidirectionnelle vers pôle

PAE à desservir PAE Beaumont PAE Beaumont

Pôle universitaire UCL et HELHa Pôle universitaire UCL et HELHa

Hôpitaux CHU Ambroise Paré et CHR Mons-Hainaut Saint-Joseph Hôpitaux CHU Ambroise Paré et CHR Mons-Hainaut Saint-Joseph

Pôle universitaire UMons - Plaine de Nimy Pôle universitaire UMons - Plaine de Nimy

Correspondances trains En gare de Mons vers Bruxelles Non ciblée en gare de Mons vers Bruxelles

Correspondances bus Au projet de mobipôle de Beaumont depuis/vers Charleroi (Express) Au projet de mobipôle de Beaumont depuis/vers Charleroi (Express)

Matériel roulant autocar confort, capacité normale autocar confort, capacité normale

Fréquence Du lundi au vendredi 3 départs vers Mons le matin et 3 retours vers Beaumont le soir, toute l’année 3 départs vers Mons le matin et 3 retours vers Beaumont le soir, toute l’année

Samedi Pas de desserte Pas de desserte

Dimanche Pas de desserte Pas de desserte

Offre kilométrique 55.000km 57.000km



3

Ligne E110 Beaumont - Mons

• 14 arrêts:
• Beaumont
• Thirimont
• Montignies-Saint-

Christophe
• Solre-sur-Sambre
• Erquelinnes 
• Rouveroy
• Givry
• Harmignies
• Mons Bascule (HELHa)
• Ring de Mons (5 arrêts)

• Itinéraire direct via la N40 puis 
N90 vers Mons



4

Ligne E110 Beaumont - Mons

• Horaires encore à valider par l’AOT
(fixés sur la correspondance à Beaumont avec E109)

MONS Hôpital Civil 16:27 17:29 18:25

MONS Lycée 16:30 17:32 18:27

MONS SNCB 16:34 17:36 18:30

MONS Ecole Normale 16:40 17:41 18:35

MONS Place de Flandre 16:43 17:44 18:38

MONS Bascule 16:48 17:48 18:42

HARMIGNIES Eglise 16:55 17:55 18:49

GIVRY Bascule 16:58 17:58 18:52

ROUVEROY Centre 17:01 18:01 18:55

ERQUELINNES Route de Mons 17:10 18:10 19:04

SOLRE-SUR-SAMBRE Rue Sole Godeau17:13 18:13 19:07

MONTIGNIES-ST-CH. Friterie 17:18 18:18 19:12

THIRIMONT Petit Sartiau 17:22 18:22 19:16

BEAUMONT Athénée 17:28 18:28 19:22

BEAUMONT Athénée 06:13 07:14 08:17

THIRIMONT Petit Sartiau 06:17 07:18 08:21

MONTIGNIES-ST-CH. Friterie 06:21 07:22 08:25

SOLRE-SUR-SAMBRE Rue Sole Godeau06:26 07:27 08:30

ERQUELINNES Route de Mons 06:30 07:31 08:34

ROUVEROY Centre 06:38 07:39 08:42

GIVRY Bascule 06:41 07:42 08:45

HARMIGNIES Eglise 06:44 07:45 08:48

MONS Bascule 06:51 07:52 08:55

MONS Hôpital Civil 06:56 08:01 09:01

MONS Lycée 06:58 08:04 09:04

MONS SNCB 07:01 08:08 09:08

MONS Ecole Normale 07:06 08:13 09:13

MONS Place de Flandre 07:09 08:16 09:16



5

Ligne E110 Beaumont - Mons

• Correspondances 

• Bus : à Beaumont avec la ligne express E109 (Momignies - Chimay -
Charleroi)

-> fixe les heures de départ le matin et d’arrivée le soir

• Trains : en gare de Mons vers Bruxelles 

-> correspondance d’opportunité non ciblée

• Mise en service

• Septembre 2021



6

Ligne Exx Gembloux - Charleroi
→ Création prévue le 1er septembre 2022 

→ En lien avec redéploiement de réseau de la 
région de Gembloux (plan transport approuvé 
par OCBM automne 2020, plan réseau sera 
soumis à OCBM automne 2021 si résultat 
participation citoyenne finalisée au 30/06/2021)

→ Nécessaire de faire valider l’itinéraire & les 
arrêts (la majorité) avant l’été 2021 pour 
permettre cahier des charges, consultation 
marché, attribution & déploiement à temps

→ Proposition d’arrêts : notion « express » 
équilibrée avec réalités & besoins du territoire –
en lien avec redéploiement lignes existantes

→ Extension « Boute-Boute » (PAE Sauvenière) en 
HP semaine

→ Crochet gare à Fleurus

→ Niveaux de service : 1 bus/h/sens de 6h à 20h 
(semaine) ; la moitié le samedi 

→ Contraintes de correspondance : Gembloux 
(trains depuis/vers BXL)


